

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo 7021 Sub Capítulo 01 Unidad Ejecutora 0001 Unidad de Compra Ayuntamiento Santo Domingo Este Código de la Unidad de Compra 000615 Año Fiscal 2025 Fecha Aprobación
Cantidad Procesos Registrados 96	
Monto Estimado Total RD\$ 1,292,748,600.72	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	COMPRA DE UTENCILIOS PARA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 37,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	COMPRA DE UTENCILIOS PARA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 137,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	COMPRA DE UTENCILIOS PARA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 37,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	COMPRA DE UTENCILIOS PARA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 37,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 1,700.00	RD\$ 85,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RD\$ 1,000.00	RD\$ 125,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	74	RD\$ 1,700.00	RD\$ 125,800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RD\$ 1,666.67	RD\$ 500,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	408	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,020,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	10	RD\$ 1,875.00	RD\$ 18,750.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 1,889.97	RD\$ 18,899.70
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,993,449.70</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RD\$ 800.00	RD\$ 100,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RD\$ 1,000.00	RD\$ 125,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	74	RD\$ 1,700.00	RD\$ 125,800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RD\$ 1,666.67	RD\$ 500,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	42	RD\$ 5,000.00	RD\$ 210,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	10	RD\$ 1,875.00	RD\$ 18,750.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 1,889.97	RD\$ 18,899.70
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,348,449.70

ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RD\$ 800.00	RD\$ 100,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 1,700.00	RD\$ 85,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RD\$ 1,000.00	RD\$ 125,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	74	RD\$ 1,700.00	RD\$ 125,800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RD\$ 1,666.67	RD\$ 500,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	42	RD\$ 5,000.00	RD\$ 210,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	408	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,020,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	10	RD\$ 1,875.00	RD\$ 18,750.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 1,889.97	RD\$ 18,899.70
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,203,449.70

ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RD\$ 800.00	RD\$ 100,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RD\$ 1,000.00	RD\$ 125,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	74	RD\$ 1,700.00	RD\$ 125,800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RD\$ 1,666.67	RD\$ 500,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	10	RD\$ 1,875.00	RD\$ 18,750.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 1,889.97	RD\$ 18,899.70
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 888,449.70

Servicios informáticos	requisición de servicio informatico	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 15,625.00	RD\$ 62,500.00
86111604	Educación para empleados	Hora	277	RD\$ 2,500.00	RD\$ 692,500.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 215,000.00	RD\$ 215,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 243,750.00	RD\$ 975,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,945,000.00

--	--	--	--	--	--

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

Servicios informáticos	requisición de servicio informatico	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 15,625.00	RD\$ 62,500.00
86111604	Educación para empleados	Hora	277	RD\$ 2,500.00	RD\$ 692,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Mes	3	RD\$ 216,666.67	RD\$ 650,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Mes	6	RD\$ 108,333.33	RD\$ 650,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,380,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	requisición de servicio informatico	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 15,625.00	RD\$ 62,500.00
86111604	Educación para empleados	Hora	277	RD\$ 2,500.00	RD\$ 692,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Mes	6	RD\$ 108,333.33	RD\$ 650,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,730,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	COMPRA DE PRODUCTOS DE COCINA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	198	RD\$ 680.91	RD\$ 134,820.18
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	120	RD\$ 1,066.04	RD\$ 127,924.80
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	600	RD\$ 681.03	RD\$ 408,615.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	50	RD\$ 741.50	RD\$ 37,075.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1000	RD\$ 410.25	RD\$ 410,250.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2000	RD\$ 562.50	RD\$ 1,125,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	225	RD\$ 406.67	RD\$ 91,500.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	63	RD\$ 411.27	RD\$ 25,910.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	219	RD\$ 400.00	RD\$ 87,600.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	647	RD\$ 410.00	RD\$ 265,270.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	189	RD\$ 800.00	RD\$ 151,200.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	184	RD\$ 850.00	RD\$ 156,400.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	371	RD\$ 850.00	RD\$ 315,350.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	423	RD\$ 850.00	RD\$ 359,550.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4,096,464.98</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	COMPRA DE PRODUCTOS DE COCINA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	198	RD\$ 680.91	RD\$ 134,820.18
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	120	RD\$ 1,066.04	RD\$ 127,924.80
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	600	RD\$ 681.03	RD\$ 408,615.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	50	RD\$ 741.50	RD\$ 37,075.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1000	RD\$ 410.25	RD\$ 410,250.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2000	RD\$ 562.50	RD\$ 1,125,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	225	RD\$ 406.67	RD\$ 91,500.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	63	RD\$ 411.27	RD\$ 25,910.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	219	RD\$ 400.00	RD\$ 87,600.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	647	RD\$ 410.00	RD\$ 265,270.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	189	RD\$ 800.00	RD\$ 151,200.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	184	RD\$ 850.00	RD\$ 156,400.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	371	RD\$ 850.00	RD\$ 315,350.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	423	RD\$ 850.00	RD\$ 359,550.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,096,464.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	COMPRA DE PRODUCTOS DE COCINA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de imprenta y publicación	MATERIALES DE IMPRESIÓN Y ADESIVOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de imprenta y publicación	MATERIALES DE IMPRESIÓN Y ADESIVOS	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1000	RD\$ 12.50	RD\$ 12,500.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021	
Sub Capítulo	01	
Unidad Ejecutora	0001	
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este	
Código de la Unidad de Compra	000615	
Año Fiscal	2025	
Fecha Aprobación		

73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	33	RD\$ 568.18	RD\$ 18,749.94
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1000	RD\$ 165.63	RD\$ 165,625.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	25000	RD\$ 136.44	RD\$ 3,411,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	100	RD\$ 275.63	RD\$ 27,563.00
93141702	Servicios de promoción cultural	Unidad	1	RD\$ 9,250,000.00	RD\$ 9,250,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	60000	RD\$ 10.42	RD\$ 625,000.02
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	500	RD\$ 386.75	RD\$ 193,375.00
14121904	Papel offset	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
14121904	Papel offset	Resma	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1000	RD\$ 75.00	RD\$ 75,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	45000	RD\$ 10.81	RD\$ 486,625.01
14121904	Papel offset	Unidad	2613	RD\$ 300.00	RD\$ 783,900.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	30157	RD\$ 11.00	RD\$ 331,727.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,809,064.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de imprenta y publicación	MATERIALES DE IMPRESIÓN Y ADESIVOS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1000	RD\$ 12.50	RD\$ 12,500.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	562	RD\$ 89.00	RD\$ 50,018.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	33	RD\$ 568.18	RD\$ 18,749.94
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1000	RD\$ 165.63	RD\$ 165,625.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	25000	RD\$ 136.44	RD\$ 3,411,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	100	RD\$ 275.63	RD\$ 27,563.00
93141702	Servicios de promoción cultural	Unidad	1	RD\$ 9,250,000.00	RD\$ 9,250,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	60000	RD\$ 10.42	RD\$ 625,000.02
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	500	RD\$ 386.75	RD\$ 193,375.00
14121904	Papel offset	Resma	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
14121904	Papel offset	Resma	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1000	RD\$ 75.00	RD\$ 75,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	45000	RD\$ 10.81	RD\$ 486,625.01
14121904	Papel offset	Unidad	2313	RD\$ 300.00	RD\$ 693,900.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	30157	RD\$ 11.00	RD\$ 331,727.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,769,082.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de imprenta y publicación	MATERIALES DE IMPRESIÓN Y ADESIVOS	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete	33	RD\$ 2,272.73	RD\$ 75,000.09
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1000	RD\$ 12.50	RD\$ 12,500.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	33	RD\$ 568.18	RD\$ 18,749.94
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1000	RD\$ 165.63	RD\$ 165,625.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	25000	RD\$ 136.44	RD\$ 3,411,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	100	RD\$ 275.63	RD\$ 27,563.00
93141702	Servicios de promoción cultural	Unidad	1	RD\$ 9,250,000.00	RD\$ 9,250,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	60000	RD\$ 10.42	RD\$ 625,000.02
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	500	RD\$ 386.75	RD\$ 193,375.00
14121904	Papel offset	Resma	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
14121904	Papel offset	Resma	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1000	RD\$ 75.00	RD\$ 75,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	45000	RD\$ 10.81	RD\$ 486,625.01
14121904	Papel offset	Unidad	2313	RD\$ 300.00	RD\$ 693,900.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	30157	RD\$ 11.00	RD\$ 331,727.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7021
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000615
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,794,065.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 44,462.50	RD\$ 44,462.50
43211508	Computadores personales	Unidad	17	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,105,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,000,000.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	30	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,500,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$ 96,000.00	RD\$ 288,000.00
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	1	RD\$ 19,750.00	RD\$ 19,750.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 44,462.50	RD\$ 44,462.50
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 5,401,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	17	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,105,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 44,462.50	RD\$ 44,462.50
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	150	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,125,000.00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 2,274,462.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	33	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,650,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	17	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,105,000.00
25132103	Dron recreativo o personales	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$ 96,000.00	RD\$ 288,000.00
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	47	RD\$ 8,000.00	RD\$ 376,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 44,462.50	RD\$ 44,462.50
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 4,188,462.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	939	RD\$ 209.87	RD\$ 197,064.17
50202301	Agua	Unidad	939	RD\$ 209.87	RD\$ 197,064.17
10161502	Cafetos	Paquete	295	RD\$ 302.56	RD\$ 89,256.09
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 483,384.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021	
Sub Capítulo	01	
Unidad Ejecutora	0001	
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este	
Código de la Unidad de Compra	000615	
Año Fiscal	2025	
Fecha Aprobación		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	Municipio	Santo Domingo Este
	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	939	RD\$ 209.87	RD\$ 197,064.17
50202301	Agua	Unidad	939	RD\$ 209.87	RD\$ 197,064.17
10161502	Cafetos	Paquete	295	RD\$ 302.56	RD\$ 89,256.09
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 483,384.43</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	939	RD\$ 209.87	RD\$ 197,064.17
50202301	Agua	Unidad	939	RD\$ 209.87	RD\$ 197,064.17
10161502	Cafetos	Paquete	295	RD\$ 302.56	RD\$ 89,256.09
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 483,384.43</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	939	RD\$ 209.87	RD\$ 197,064.17
50202301	Agua	Unidad	939	RD\$ 209.87	RD\$ 197,064.17
10161502	Cafetos	Paquete	295	RD\$ 302.56	RD\$ 89,256.09
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 483,384.43</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	240	RD\$ 1,562.50	RD\$ 375,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	125	RD\$ 2,000.00	RD\$ 250,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	120	RD\$ 4,344.01	RD\$ 521,281.25
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	125	RD\$ 6,000.00	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,896,281.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	240	RD\$ 1,562.50	RD\$ 375,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	240	RD\$ 1,562.50	RD\$ 375,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	125	RD\$ 2,000.00	RD\$ 250,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	120	RD\$ 4,344.01	RD\$ 521,281.25
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	125	RD\$ 6,000.00	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,166,281.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021	
Sub Capítulo	01	
Unidad Ejecutora	0001	
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este	
Código de la Unidad de Compra	000615	
Año Fiscal	2025	
Fecha Aprobación		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	Provincia	Santo Domingo
	Municipio	Santo Domingo Este
	Distrito Municipal	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025
	TRIMESTRE	2
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	240	RD\$ 1,125.00	RD\$ 270,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	240	RD\$ 1,562.50	RD\$ 375,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	125	RD\$ 2,000.00	RD\$ 250,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	120	RD\$ 4,344.01	RD\$ 521,281.25
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	125	RD\$ 6,000.00	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,266,281.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	240	RD\$ 1,562.50	RD\$ 375,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	125	RD\$ 2,000.00	RD\$ 250,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	120	RD\$ 4,344.01	RD\$ 521,281.25
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	125	RD\$ 6,000.00	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,896,281.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIO, Y VIDEO PARA PRESENTACION	COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 439,593.75	RD\$ 1,758,375.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 375,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	4	RD\$ 125,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 68,070.33	RD\$ 204,211.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 166,666.67	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 625,000.00	RD\$ 3,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 11,712,586.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIO, Y VIDEO PARA PRESENTACION	COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,300,000.00	RD\$ 3,300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 439,593.75	RD\$ 1,758,375.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 375,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	4	RD\$ 125,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 68,070.33	RD\$ 204,211.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 166,666.67	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 625,000.00	RD\$ 3,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 12,512,586.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIO, Y VIDEO PARA PRESENTACION	COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025

FECHAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 439,593.75	RD\$ 1,758,375.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 375,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	4	RD\$ 125,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 68,070.33	RD\$ 204,211.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 166,666.67	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 625,000.00	RD\$ 3,750,000.00
80141607	Gestión de eventos	Caja	1	RD\$ 3,046,500.00	RD\$ 3,046,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 12,259,086.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIO, Y VIDEO PARA PRESENTACION	COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 439,593.75	RD\$ 1,758,375.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 375,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	4	RD\$ 125,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 68,070.33	RD\$ 204,211.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 166,666.67	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 625,000.00	RD\$ 3,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 9,212,586.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 217,640.00	RD\$ 217,640.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 494,000.00	RD\$ 494,000.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 217,640.00	RD\$ 217,640.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 902,500.00	RD\$ 902,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,919,280.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 217,640.00	RD\$ 217,640.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 494,000.00	RD\$ 494,000.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 217,640.00	RD\$ 217,640.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 902,500.00	RD\$ 902,500.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 246,150.00	RD\$ 246,150.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,290,430.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 217,640.00	RD\$ 217,640.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 494,000.00	RD\$ 494,000.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 217,640.00	RD\$ 217,640.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 902,500.00	RD\$ 902,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,919,280.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 217,640.00	RD\$ 217,640.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 494,000.00	RD\$ 494,000.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 289,800.00	RD\$ 289,800.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 217,640.00	RD\$ 217,640.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 902,500.00	RD\$ 902,500.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 246,150.00	RD\$ 246,150.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,580,230.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELEC	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	4	RD\$ 37,538.88	RD\$ 150,155.50
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	4	RD\$ 62,500.00	RD\$ 250,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
39111806	Cajas de iluminación	Unidad	1000	RD\$ 5,250.00	RD\$ 5,250,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	1	RD\$ 9,529,875.00	RD\$ 9,529,875.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 15,680,030.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELEC	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	4	RD\$ 37,538.88	RD\$ 150,155.50
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	4	RD\$ 62,500.00	RD\$ 250,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
39111806	Cajas de iluminación	Unidad	1000	RD\$ 5,250.00	RD\$ 5,250,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	1	RD\$ 9,529,875.00	RD\$ 9,529,875.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 15,680,030.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELEC	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7021
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
96	Código de la Unidad de Compra	000615
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2025
RD\$ 1,292,748,600.72	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	4	RD\$ 37,538.88	RD\$ 150,155.50
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	4	RD\$ 62,500.00	RD\$ 250,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
39111806	Cajas de iluminación	Unidad	1000	RD\$ 5,250.00	RD\$ 5,250,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	1	RD\$ 9,529,875.00	RD\$ 9,529,875.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,680,030.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELECT	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	4	RD\$ 37,538.88	RD\$ 150,155.50
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	4	RD\$ 62,500.00	RD\$ 250,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
39111806	Cajas de iluminación	Unidad	1000	RD\$ 5,250.00	RD\$ 5,250,000.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	1	RD\$ 9,529,875.00	RD\$ 9,529,875.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,680,030.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	700	RD\$ 4,171.43	RD\$ 2,920,001.00
60121001	Pinturas	Galón	736	RD\$ 850.00	RD\$ 625,600.00
81141805	Servicio de inspección de edificios	Unidad	60	RD\$ 83,333.33	RD\$ 5,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Metro cuadrado	33	RD\$ 115,000.00	RD\$ 3,795,000.00
60121001	Pinturas	Galón	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	3	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 3,750,000.00
60121001	Pinturas	Galón	7677	RD\$ 850.00	RD\$ 6,525,450.00
60121001	Pinturas	Galón	938	RD\$ 500.00	RD\$ 469,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 23,510,051.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Metro	250	RD\$ 840.00	RD\$ 210,000.00
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	700	RD\$ 4,171.43	RD\$ 2,920,001.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 201,426.50	RD\$ 201,426.50
60121001	Pinturas	Galón	736	RD\$ 850.00	RD\$ 625,600.00
81141805	Servicio de inspección de edificios	Unidad	60	RD\$ 83,333.33	RD\$ 5,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Metro cuadrado	33	RD\$ 115,000.00	RD\$ 3,795,000.00
60121001	Pinturas	Galón	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	3	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 3,750,000.00
60121001	Pinturas	Galón	7677	RD\$ 850.00	RD\$ 6,525,450.00
60121001	Pinturas	Galón	938	RD\$ 500.00	RD\$ 469,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 23,921,477.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7021
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000615
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Metro	250	RD\$ 840.00	RD\$ 210,000.00
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	700	RD\$ 4,171.43	RD\$ 2,920,001.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 147,972.00	RD\$ 147,972.00
60121001	Pinturas	Galón	736	RD\$ 850.00	RD\$ 625,600.00
81141805	Servicio de inspección de edificios	Unidad	60	RD\$ 83,333.33	RD\$ 5,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Metro cuadrado	33	RD\$ 115,000.00	RD\$ 3,795,000.00
60121001	Pinturas	Galón	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	3	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 3,750,000.00
60121001	Pinturas	Galón	7677	RD\$ 850.00	RD\$ 6,525,450.00
60121001	Pinturas	Galón	938	RD\$ 500.00	RD\$ 469,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 23,868,023.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	700	RD\$ 4,171.43	RD\$ 2,920,001.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 201,426.50	RD\$ 201,426.50
60121001	Pinturas	Galón	736	RD\$ 850.00	RD\$ 625,600.00
81141805	Servicio de inspección de edificios	Unidad	60	RD\$ 83,333.33	RD\$ 5,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Metro cuadrado	33	RD\$ 115,000.00	RD\$ 3,795,000.00
60121001	Pinturas	Galón	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	3	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 3,750,000.00
60121001	Pinturas	Galón	7677	RD\$ 850.00	RD\$ 6,525,450.00
60121001	Pinturas	Galón	938	RD\$ 500.00	RD\$ 469,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 23,711,477.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	COMPRA DE HERRAMIENTA DE MANO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 181,748.50	RD\$ 181,748.50
22101716	Kits de conversión de maquinaria de construcción	Hora	600	RD\$ 15,000.00	RD\$ 9,000,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	20	RD\$ 32,500.00	RD\$ 650,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,456,748.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	COMPRA DE HERRAMIENTA DE MANO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 181,748.50	RD\$ 181,748.50
22101716	Kits de conversión de maquinaria de construcción	Hora	600	RD\$ 15,000.00	RD\$ 9,000,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	20	RD\$ 32,500.00	RD\$ 650,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,456,748.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	COMPRA DE HERRAMIENTA DE MANO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

Z	TRIMESTRE	2	W	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 181,748.50	RD\$ 181,748.50
22101716	Kits de conversión de maquinaria de construcción	Hora	600	RD\$ 15,000.00	RD\$ 9,000,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	20	RD\$ 32,500.00	RD\$ 650,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,456,748.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	COMPRA HERRAMIENTA DE MANO	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 181,748.50	RD\$ 181,748.50
22101716	Kits de conversión de maquinaria de construcción	Hora	600	RD\$ 15,000.00	RD\$ 9,000,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	20	RD\$ 32,500.00	RD\$ 650,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,456,748.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101604	Barras de acero	Unidad	5	RD\$ 15,750.00	RD\$ 78,750.00
30111601	Cemento	Unidad	209	RD\$ 600.00	RD\$ 125,400.00
30101604	Barras de acero	Unidad	16	RD\$ 8,000.00	RD\$ 128,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Metro cuadrado	65	RD\$ 115,000.00	RD\$ 7,475,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	3765	RD\$ 8,000.00	RD\$ 30,120,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	942	RD\$ 8,000.00	RD\$ 7,536,000.00
30111601	Cemento	Unidad	37650	RD\$ 600.00	RD\$ 22,590,000.00
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	1383	RD\$ 2,500.00	RD\$ 3,457,500.00
30101604	Barras de acero	Quintal	492	RD\$ 17,800.00	RD\$ 8,757,600.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Metro cuadrado	271	RD\$ 60,000.00	RD\$ 16,260,000.00
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Hora	625	RD\$ 5,000.00	RD\$ 3,125,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
30111601	Cemento	Unidad	977	RD\$ 600.00	RD\$ 586,200.00
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Día	120	RD\$ 3,255.21	RD\$ 390,625.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 100,726,075.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101604	Barras de acero	Unidad	5	RD\$ 15,750.00	RD\$ 78,750.00
30111601	Cemento	Unidad	208	RD\$ 600.00	RD\$ 124,800.00
30101604	Barras de acero	Unidad	16	RD\$ 8,000.00	RD\$ 128,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Metro cuadrado	65	RD\$ 115,000.00	RD\$ 7,475,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	3765	RD\$ 8,000.00	RD\$ 30,120,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	942	RD\$ 8,000.00	RD\$ 7,536,000.00
30111601	Cemento	Unidad	37650	RD\$ 600.00	RD\$ 22,590,000.00
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	1383	RD\$ 2,500.00	RD\$ 3,457,500.00
30101604	Barras de acero	Quintal	492	RD\$ 17,800.00	RD\$ 8,757,600.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Metro cuadrado	271	RD\$ 60,000.00	RD\$ 16,260,000.00
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Hora	625	RD\$ 5,000.00	RD\$ 3,125,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
30111601	Cemento	Unidad	977	RD\$ 600.00	RD\$ 586,200.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Día	120	RD\$ 3,255.21	RD\$ 390,625.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100,725,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101604	Barras de acero	Unidad	5	RD\$ 15,750.00	RD\$ 78,750.00
30111601	Cemento	Unidad	209	RD\$ 600.00	RD\$ 125,400.00
30101604	Barras de acero	Unidad	16	RD\$ 8,000.00	RD\$ 128,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Metro cuadrado	65	RD\$ 115,000.00	RD\$ 7,475,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	3765	RD\$ 8,000.00	RD\$ 30,120,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	942	RD\$ 8,000.00	RD\$ 7,536,000.00
30111601	Cemento	Unidad	37649	RD\$ 600.00	RD\$ 22,589,400.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	1383	RD\$ 2,500.00	RD\$ 3,457,500.00
30101604	Barras de acero	Quintal	492	RD\$ 17,800.00	RD\$ 8,757,600.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Metro cuadrado	271	RD\$ 60,000.00	RD\$ 16,260,000.00
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Día	625	RD\$ 5,000.00	RD\$ 3,125,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
30111601	Cemento	Unidad	977	RD\$ 600.00	RD\$ 586,200.00
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Día	120	RD\$ 3,255.21	RD\$ 390,625.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100,725,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101604	Barras de acero	Unidad	5	RD\$ 15,750.00	RD\$ 78,750.00
30111601	Cemento	Unidad	208	RD\$ 600.00	RD\$ 124,800.00
30101604	Barras de acero	Unidad	16	RD\$ 8,000.00	RD\$ 128,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Metro cuadrado	65	RD\$ 115,000.00	RD\$ 7,475,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	3765	RD\$ 8,000.00	RD\$ 30,120,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	942	RD\$ 8,000.00	RD\$ 7,536,000.00
30111601	Cemento	Unidad	37650	RD\$ 600.00	RD\$ 22,590,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	1384	RD\$ 2,500.00	RD\$ 3,460,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	492	RD\$ 17,800.00	RD\$ 8,757,600.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Metro cuadrado	271	RD\$ 60,000.00	RD\$ 16,260,000.00
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Día	625	RD\$ 5,000.00	RD\$ 3,125,000.00
30101604	Barras de acero	Quintal	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
30111601	Cemento	Unidad	976	RD\$ 600.00	RD\$ 585,600.00
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Día	120	RD\$ 3,255.21	RD\$ 390,625.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100,727,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1020	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,275,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	8650	RD\$ 500.00	RD\$ 4,325,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	17	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,020,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	5000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	107	RD\$ 2,500.00	RD\$ 267,500.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00
30222113	Funerarias	Unidad	563	RD\$ 5,000.00	RD\$ 2,815,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,577,500.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1020	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,275,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	8650	RD\$ 500.00	RD\$ 4,325,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	17	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,020,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	5000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	107	RD\$ 2,500.00	RD\$ 267,500.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00
30222113	Funerarias	Unidad	563	RD\$ 5,000.00	RD\$ 2,815,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,652,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1020	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,275,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	8650	RD\$ 500.00	RD\$ 4,325,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	174	RD\$ 60,000.00	RD\$ 10,440,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	5000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	107	RD\$ 2,500.00	RD\$ 267,500.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00
30222113	Funerarias	Unidad	563	RD\$ 5,000.00	RD\$ 2,815,000.00
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	3	RD\$ 814,771.69	RD\$ 2,444,315.07
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 24,516,815.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ayuda y asistencia humanitaria	compras de materiales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1020	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,275,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	8650	RD\$ 500.00	RD\$ 4,325,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	17	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,020,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	8650	RD\$ 500.00	RD\$ 4,325,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	5000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	107	RD\$ 2,500.00	RD\$ 267,500.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
93131503	Servicios de educación o divulgación de información sobre derechos humanos	Hora	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00
30222113	Funerarias	Unidad	563	RD\$ 5,000.00	RD\$ 2,815,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 16,902,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	Asesoramientos y servicios	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	615	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,537,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	23	RD\$ 2,500.00	RD\$ 57,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 46,875.00	RD\$ 187,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 46,875.00	RD\$ 187,500.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 231,250.00	RD\$ 231,250.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	84	RD\$ 2,500.00	RD\$ 210,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	950	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,375,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	290	RD\$ 2,500.00	RD\$ 725,000.00
84131506	Servicios de reaseguros	Mes	120	RD\$ 10,416.67	RD\$ 1,250,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,261,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	Asesoramientos y servicios	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	1440	RD\$ 2,500.00	RD\$ 3,600,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	615	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,537,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	23	RD\$ 2,500.00	RD\$ 57,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	509	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,272,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 46,875.00	RD\$ 187,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 62,500.00	RD\$ 250,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 46,875.00	RD\$ 187,500.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 231,250.00	RD\$ 231,250.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	84	RD\$ 2,500.00	RD\$ 210,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	612	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,530,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	950	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,375,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	290	RD\$ 2,500.00	RD\$ 725,000.00
84131506	Servicios de reaseguros	Mes	120	RD\$ 10,416.67	RD\$ 1,250,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,913,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	Asesoramientos y servicios	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	1440	RD\$ 2,500.00	RD\$ 3,600,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	615	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,537,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	23	RD\$ 2,500.00	RD\$ 57,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	509	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,272,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	365	RD\$ 2,500.00	RD\$ 912,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 46,875.00	RD\$ 187,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 62,500.00	RD\$ 250,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 46,875.00	RD\$ 187,500.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 231,250.00	RD\$ 231,250.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	1956	RD\$ 2,500.00	RD\$ 4,890,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	84	RD\$ 2,500.00	RD\$ 210,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	950	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,375,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	290	RD\$ 2,500.00	RD\$ 725,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	400	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,000,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	2110	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,275,000.00
84131506	Servicios de reaseguros	Mes	120	RD\$ 10,416.67	RD\$ 1,250,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 24,461,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orden público y seguridad	Asesoramientos y servicios	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	615	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,537,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	23	RD\$ 2,500.00	RD\$ 57,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	509	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,272,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	365	RD\$ 2,500.00	RD\$ 912,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 46,875.00	RD\$ 187,500.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 46,875.00	RD\$ 187,500.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 231,250.00	RD\$ 231,250.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	1956	RD\$ 2,500.00	RD\$ 4,890,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	84	RD\$ 2,500.00	RD\$ 210,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	620	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,550,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	950	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,375,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	290	RD\$ 2,500.00	RD\$ 725,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	400	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,000,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Hora	2110	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,275,000.00
84131506	Servicios de reaseguros	Mes	120	RD\$ 10,416.67	RD\$ 1,250,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 22,161,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	Servicios de talentos y animación	Servicios	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141903	Talento o entretenimiento	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	Servicios de talentos y animación	Servicios	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141903	Talento o entretenimiento	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	Servicios de talentos y animación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141903	Talento o entretenimiento	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de entretenimiento	Servicios de talentos y animación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141903	Talento o entretenimiento	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	compras de materiales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112007	Servicios de estandarización de datos o contenidos	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	100000	RD\$ 5.93	RD\$ 593,333.30
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 335,555.56	RD\$ 1,006,666.67
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 1,277,750.00	RD\$ 3,833,250.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	100000	RD\$ 7.50	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,195,749.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	compras de materiales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112007	Servicios de estandarización de datos o contenidos	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	100000	RD\$ 5.93	RD\$ 593,333.30
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 1,277,750.00	RD\$ 3,833,250.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	100000	RD\$ 7.50	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,189,083.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	compras de materiales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112007	Servicios de estandarización de datos o contenidos	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Hora	235	RD\$ 2,500.00	RD\$ 587,500.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	100000	RD\$ 5.93	RD\$ 593,333.30
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 335,555.56	RD\$ 1,006,666.67
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 1,277,750.00	RD\$ 3,833,250.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Hora	400	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	100000	RD\$ 7.50	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,783,249.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	compras de materiales	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	3	RD\$ 335,555.56	RD\$ 1,006,666.67
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 335,555.56	RD\$ 1,006,666.67
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 1,277,750.00	RD\$ 3,833,250.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Hora	400	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,000,000.00
81112007	Servicios de estandarización de datos o contenidos	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	100000	RD\$ 7.50	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,609,083.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos	requisición de servicio informatico	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

FECHAS NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 15,625.00	RD\$ 62,500.00
86111604	Educación para empleados	Hora	277	RD\$ 2,500.00	RD\$ 692,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,080,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 44,462.50	RD\$ 44,462.50
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 19,750.00	RD\$ 19,750.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	7	RD\$ 96,000.00	RD\$ 672,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	30	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,500,000.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	16	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,040,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 5,676,212.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza de calles	recogida de desechos solidos	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00
76121508	Equipo de recogida de basuras o desechos	Unidad	25000	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 14,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza de calles	recogida de desechos solidos	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00
76121508	Equipo de recogida de basuras o desechos	Unidad	25000	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 14,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza de calles	recogida de desechos solidos	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00
76121508	Equipo de recogida de basuras o desechos	Unidad	25000	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 14,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza de calles	recogida de desechos solidos	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00
76121508	Equipo de recogida de basuras o desechos	Unidad	25000	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 14,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORRC	COMPRA DE LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	110	RD\$ 2,272.73	RD\$ 250,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	110	RD\$ 2,272.73	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORRC	COMPRA DE LUBRICANTES 1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	110	RD\$ 2,272.73	RD\$ 250,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	110	RD\$ 2,272.73	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORRC	COMPRA DE LUBRICANTES 1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	110	RD\$ 2,272.73	RD\$ 250,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	110	RD\$ 2,272.73	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORRC	COMPRA DE LUBRICANTES 1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	110	RD\$ 2,272.73	RD\$ 250,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	110	RD\$ 2,272.73	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE S	COMPRA DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021				
Sub Capítulo	01				
Unidad Ejecutora	0001				
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este				
Código de la Unidad de Compra	000615				
Año Fiscal	2025				
Fecha Aprobación					
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,501,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE S	COMPRA DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,501,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE S	COMPRA DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00
15101506	Gasolina	Galón	8334	RD\$ 300.00	RD\$ 2,500,200.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,501,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE S	COMPRA DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	46154	RD\$ 260.00	RD\$ 12,000,040.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9616	RD\$ 260.00	RD\$ 2,500,160.00
15101506	Gasolina	Galón	8384	RD\$ 300.00	RD\$ 2,515,200.00
15101506	Gasolina	Galón	8384	RD\$ 300.00	RD\$ 2,515,200.00
15101506	Gasolina	Galón	8384	RD\$ 300.00	RD\$ 2,515,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 29,561,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAUCHO Y ELASTOMEROS	COMPRA DE NEUMÁTICOS 1	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 104,166.67	RD\$ 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,500,000.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAUCHO Y ELASTOMEROS	COMPRA DE NEUMATICOS 1	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 104,166.67	RD\$ 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAUCHO Y ELASTOMEROS	COMPRA DE NEUMATICOS 1	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 104,166.67	RD\$ 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAUCHO Y ELASTOMEROS	COMPRA DE NEUMATICOS 1	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 104,166.67	RD\$ 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo hidráulico	MAQUINARIAS Y VEHICULOS	Bienes	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	220	RD\$ 34,090.91	RD\$ 7,500,000.00
22101716	Kits de conversión de maquinaria de construcción	Día	60	RD\$ 15,000.00	RD\$ 900,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	120	RD\$ 10,625.00	RD\$ 1,275,000.00
24101620	Camión grúas	Unidad	124	RD\$ 24,103.00	RD\$ 2,988,772.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 12,663,772.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo hidráulico	MAQUINARIAS Y VEHICULOS	Bienes	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	220	RD\$ 34,090.91	RD\$ 7,500,000.00
22101716	Kits de conversión de maquinaria de construcción	Día	60	RD\$ 15,000.00	RD\$ 900,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	120	RD\$ 10,625.00	RD\$ 1,275,000.00
24101620	Camión grúas	Unidad	124	RD\$ 24,103.00	RD\$ 2,988,772.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 12,663,772.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo hidráulico	MAQUINARIAS Y VEHICULOS	Bienes	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	32	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 89,600,000.00
22101716	Kits de conversión de maquinaria de construcción	Día	60	RD\$ 15,000.00	RD\$ 900,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	220	RD\$ 34,090.91	RD\$ 7,500,000.20
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 59,375.00	RD\$ 593,750.00
24101620	Camión grúas	Unidad	124	RD\$ 24,103.00	RD\$ 2,988,772.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 101,582,522.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo hidráulico	MAQUINARIAS Y VEHICULOS	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	220	RD\$ 33,580.00	RD\$ 7,387,600.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	7	RD\$ 3,421,428.57	RD\$ 23,950,000.00
22101716	Kits de conversión de maquinaria de construcción	Día	60	RD\$ 15,000.00	RD\$ 900,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Día	120	RD\$ 10,625.00	RD\$ 1,275,000.00
24101620	Camión grúas	Unidad	124	RD\$ 24,103.00	RD\$ 2,988,772.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 41,001,372.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Industrias de plásticos y productos químico	requerimiento compras de maeriales	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
10171504	Abono	Unidad	4	RD\$ 40,625.00	RD\$ 162,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	125	RD\$ 5,000.00	RD\$ 625,000.00
60124314	Compuestos para modelado plastificados no endurecibles	Metro cuadrado	942	RD\$ 8,000.00	RD\$ 7,536,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 8,573,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Industrias de plásticos y productos químico	requerimiento compras de maeriales	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
10171504	Abono	Unidad	4	RD\$ 40,625.00	RD\$ 162,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	125	RD\$ 5,000.00	RD\$ 625,000.00
60124314	Compuestos para modelado plastificados no endurecibles	Metro cuadrado	942	RD\$ 8,000.00	RD\$ 7,536,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 8,573,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Industrias de plásticos y productos químico	requerimiento compras de maeriales	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
10171504	Abono	Unidad	4	RD\$ 40,625.00	RD\$ 162,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	125	RD\$ 5,000.00	RD\$ 625,000.00
60124314	Compuestos para modelado plastificados no endurecibles	Metro cuadrado	942	RD\$ 8,000.00	RD\$ 7,536,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 8,573,500.00</b>

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 1,292,748,600.72

Capítulo	7021
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Este
Código de la Unidad de Compra	000615
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Industrias de plásticos y productos químicos	requerimiento compras de maeriales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
10171504	Abono	Unidad	4	RD\$ 40,625.00	RD\$ 162,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	125	RD\$ 5,000.00	RD\$ 625,000.00
60124314	Compuestos para modelado plastificados no endurecibles	Metro cuadrado	942	RD\$ 8,000.00	RD\$ 7,536,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 8,573,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados	COMPRA DE PRODUCTOS DE COCINA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	198	RD\$ 680.91	RD\$ 134,820.18
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	120	RD\$ 1,066.04	RD\$ 127,924.80
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	600	RD\$ 681.03	RD\$ 408,615.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	50	RD\$ 741.50	RD\$ 37,075.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1000	RD\$ 410.25	RD\$ 410,250.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2000	RD\$ 562.50	RD\$ 1,125,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	225	RD\$ 406.67	RD\$ 91,500.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	63	RD\$ 411.27	RD\$ 25,910.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	219	RD\$ 400.00	RD\$ 87,600.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	647	RD\$ 410.00	RD\$ 265,270.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	189	RD\$ 800.00	RD\$ 151,200.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	184	RD\$ 850.00	RD\$ 156,400.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	371	RD\$ 850.00	RD\$ 315,350.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	423	RD\$ 850.00	RD\$ 359,550.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4,096,464.98</b>